令和３年２月２４日

福崎町議会議長 北 山 孝 彦 様

総務文教常任委員長 山 口 純

委 員 会 調 査 報 告 書

本委員会は、議会閉会中下記事項について調査したから、会議規則第77条の規定により報告

いたします。

記

１．調 査 事 項

（1）各課の報告事項について

２．調 査 期 日

２月２４日（水）

３．調 査 の 概 要

（1）各課の報告事項について

〈総 務 課〉

○ 新型コロナウイルス感染症対策について、資料により報告を受けた。

・緊急支援策の進捗状況について

○ 第４９５回福崎町町議会定例会について、次のとおり報告を受けた。

・招集日：３月５日（金）午前９時 30 分から

・議 案：別紙、件名表（案）のとおり

○ 会計年度任用職員・臨時職員採用試験結果について、次のとおり報告を受けた。

・１次試験 令和３年１月８日（金）筆記試験 於：サルビア会館

・２次試験 令和３年１月 28 日（木）面接試験 於：サルビア会館

・結果通知 令和３年２月２日（火）発送済

（人）

合格
補欠

合格
不合格

一般事務補助員 パートタイム 1 5 5 5 1 1 3

庁舎電話交換員 パートタイム 1 4 4 4 1 1 2

養護老人ホーム支援員 フルタイム 2 5 4 4 2 1 1

エルデホール施設管理清掃員 パートタイム 1 3 3 3 1 1 1

消費生活相談員 パートタイム 1 1 1 1 1 ― ―

保育教諭 フルタイム 12程度 ― ― 2 2 ― ―

一般事務補助員 臨時常勤 3 8 8 6 3 1 2

計 21 26 25 25 11 5 9

試験結果

職　　　　　　種 形　　態
採用

予定者数

１次試験

受験者数

１次試験

合格者数

２次試験

受験者数

総

○ 慰謝料請求事件について、報告を受けた。

○ 令和３年２月 15 日現在で届出のあった区長の異動について、次のとおり報告を受けた。

（敬称略）

〈企画財政課〉

〇 減収補填債の借り入れについて、資料により報告を受けた。

○ ３月定例議会に、専決処分の承認について（令和２年度福崎町一般会計補正予算（第６号））、

令和２年度福崎町一般会計補正予算（第７号）について、令和３年度一般会計予算について

の議案を提出予定との報告を受けた。

〈出 納 室〉

○ 令和２年度 歳入歳出計算表（令和３年１月 31 日現在）について、資料により報告を受け

た。

〈税 務 課〉

○ 令和３年度 税制改正の概要（抜粋）について、資料により報告を受けた。

○ 令和２年度 町税等の不納欠損処分について、資料により報告を受けた。

税務課分 168 件 1522 万 6641 円（県民税 200 万 3806 円を含む）

〇 ３月定例議会に、福崎町国民健康保険税条例の一部を改正する条例についての議案を提出

予定との報告を受けた。

〈学校教育課〉

〇 建設工事等の進捗状況について、資料により報告を受けた。

〇 給食への異物混入について、次のとおり報告を受けた。

集落名 新 旧

長 目 後藤 守芳 後藤 芳樹

中 島 牛尾 正明 松岡 宣幸

八反田 松岡 忠幸 多田 龍三

西 野 藤本 和弘 松井 昭正

井ノ口 藤川 千博 姫田 紀生

鍛冶屋 中塚 保彦 中塚 龍一

新 町 志水 順 石川 宗三

○ 令和３年度認定こども園等入園申込状況について、資料により報告を受けた。

〇 福崎町学校施設等長寿命化計画における大規模修繕について、資料により報告を受けた。

○ その他

・私立高校入試等の結果について、資料により報告を受けた。

・３月定例議会に、教育長の任命についての議案を提出予定との報告を受けた。

〈社会教育課〉

○ 令和２年度スポーツ功績賞について、資料により報告を受けた。

○ 建設工事等の進捗状況について、資料により報告を受けた。

〇 大庄屋三木家住宅の土塀倒壊について、資料により報告を受けた。

○ 主な行事予定について、報告を受けた。

健康被害
報告

無

健康被害
報告

無

給食共同調理センターによるもの

日付 発見場所 納入者 事故内容 事故原因 対応

R3.1.28 田原幼児園 給食センター
ポトフの中に虫が浮
いていた。

（コーベフーズ）
　ポトフに入っていた食材のうち
ブロッコリーの葉が詰まってお
り、その間に虫が侵入していた可
能性が高いと考えます。
　ブロッコリーは検収室で茎の部
分を切り落とし一口大にカットし
ますが、カットする際に0.5㎜か
ら2㎜の虫を見落とし、水洗いの
際、内部に入り込んでいた虫を除
去できなかったと考えます。

（コーベフーズの対応）
　葉が詰まったブロッコリーは
間に虫が入り込んでいる可能性
が高いため、水洗いの時に人を
増やして隙間までしっかり洗
い、チェックすることを従業員
に周知徹底します。

外注業者によるもの

日付 発見場所 納入者 事故内容 事故原因 対応

R3.2.4
福崎西中学校

2年2組
株式会社

難波ベーカリー
パンの中に髪の毛が
混入していた。

（株式会社難波ベーカリー）
　作業前及び作業途中について
ローラー掛けを行い、二人一組で
服装チェックを実施しています。
　今回パンの中に髪の毛が混入し
ていたことから作業前の段階で見
落としがあり、生地に混入してし
まったと思われます。

（株式会社難波ベーカリー）
　全従業員に改めて作業前の
ローラー掛けでの異物の除去の
重要性について説明をし、見落
としなく確実に行うよう指導し
ました。
　また作業開始前に入念に確認
するように徹底し再発防止に努
めます。

・企画展「松岡映丘画稿展～令和３年の干支“丑”～」 ４月３日（土）～５月30日（日）柳田國男・松岡家記念館

・老人大学開講式 ４月８日（木）10：00～ 文化センター

・第32回 マスターズソフトボール大会 ４月11日（日）９：00～ 辻川山公園グラウンド（第1グラウンド）他